
 

 

 

 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 

РЕШЕНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ  
 

«30» января 2020 г.   г. Москва            № 69-3 

 

 

О результатах исполнения ведомственного плана  

Федеральной службы по экологическому, технологическому  

и атомному надзору по реализации Концепции открытости федеральных 

органов исполнительной власти на 2019 год 

 

Заслушав доклад начальника Организационно-аналитического 

управления Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору П.Ю. Чепракова по вопросу «О результатах исполнения 

ведомственного плана Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору по реализации Концепции открытости 

федеральных органов исполнительной власти на 2019 год», Общественный 

совет при Ростехнадзоре о т м е ч а е т : 

В соответствии с протоколом заседания Правительственной комиссии по 

координации деятельности открытого правительства от 06.12.2016 № 8 

Ростехнадзором подготовлен и представлен для обсуждения на заседании 

Общественного совета при Ростехнадзоре отчет о результатах исполнения 

ведомственного плана Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору по реализации Концепции открытости 

федеральных органов исполнительной власти на 2019 год. 

В указанном ведомственном плане отражены мероприятия 

по внедрению механизмов реализации принципов открытости, указанных 



 2 

в пункте 2 раздела II протокола. В 2019 году были проведены следующие 

основные мероприятия ведомственного плана, определяющие порядок 

деятельности Ростехнадзора и раскрывающие информацию о Службе в целях 

реализации Концепции открытости: 

1) осуществление мониторинга эффективности работы сервисов 

официального сайта Ростехнадзора; 

2) проверка информационных ресурсов Ростехнадзора с целью 

выявления актуальных публикаций, их размещение на официальном сайте 

Ростехнадзора, исправление ошибок в данных и их уточнение посредством 

обратной связи, постоянное обновление наборов открытых данных; 

3) обеспечение публичного и экспертного обсуждения проектов 

общественно-значимых нормативных правовых актов. В целях реализации 

данного мероприятия Ростехнадзором в план нормотворческой деятельности 

на 2019 год была включена разработка одного проекта федерального закона  

и одного проекта постановления Правительства Российской Федерации; 

4) принятие ежегодной публичной декларации целей и задач, 

её общественное обсуждение и экспертное сопровождение; 

5) постоянное взаимодействие Ростехнадзора с Общественным советом 

при Ростехнадзоре; 

6) формирование публичной отчётности Ростехнадзора; 

7) организация работы пресс-службы Ростехнадзора; 

8) организация общественного мониторинга деятельности 

Ростехнадзора по профилактике коррупционных правонарушений; 

9) организация общественного мониторинга правоприменения. 

На официальном сайте Ростехнадзора в разделе «Открытый 

Ростехнадзор» был размещён ведомственный план Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору по реализации 

Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти 

на 2019 год. 

С учётом представленной информации о результатах исполнения 

ведомственного плана Федеральной службы по экологическому, 



 3 

технологическому и атомному надзору по реализации Концепции открытости 

федеральных органов исполнительной власти на 2019 год, Общественный 

совет р е ш и л : 

1. Принять к сведению представленный отчет о результатах исполнения  

ведомственного плана Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору по реализации Концепции открытости 

федеральных органов исполнительной власти на 2019 год. 

2. До 20 февраля с.г. председателям комиссий Общественного совета 

спланировать конкретные мероприятия по участию их членов в реализации 

данной Концепции. Ежеквартально на заседаниях Общественного совета 

информировать его членов о результатах их участия в данной работе. 

 

 

Председатель 

Общественного совета 

при Ростехнадзоре          В.А. Грачев 


